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Abstrakt

Bakalářská práce řeší technickou a cenovou optimalizaci systémového stropního

bednění SKYDECK a MULTIFLEX na konkrétním projektu „Parkovací dům Náchod“

na dvou tvarově odlišných variantách stropních konstrukcí. V teoretické části jsou

popsány systémy bednění obecně z technického a bezpečnostního hlediska.

V praktické části jsou obě konstrukce detailně popsány z pohledu zabednění a

postupu betonáže. Dále je řešeno cenové a časové zhodnoceni samotných

systémů SKYDECK a MULTIFLEX. Obě varianty se v diskuzi výsledků porovnaly.

V závěru práce je celá práce vyhodnocena.
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Abstract

The bachelor thesis deals with the technical and price optimization of the

SKYDECK and MULTIFLEX system ceiling formwork on a specific project „Parkovací

dům Náchod“ on two shaped different variants of ceiling structures. The

theoretical part describes the formwork systems in general from a technical and

safety point of view. In the practical part, the two structures are described in

detail in terms of embedment and the concreting procedure. Furthermore, the

cost and time evaluation of the SKYDECK and MULTIFLEX systems themselves is

discussed. The two options are compared in the discussion of the results. At the

end of the bachelor thesis the whole work is evaluated.
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Úvod
Téma bakalářské práce jsem si vybral, protože v aktuální době je kladen čím dál

větší tlak na rychlé a ekonomicky příznivé provádění staveb a samotná tématika

systémového bednění je mi velmi blízká. Volba správného systému bednění pro

jakoukoliv monolitickou železobetonovou konstrukci je zásadní pro rychlou,

bezpečnou a ekonomicky hospodárnou realizaci staveb. V dnešní době existuje

mnoho druhů bednění a je tedy možné vyřešit téměř jakoukoliv konstrukci, ale

ne vždy se podaří vybrat ideální typ bednění pro danou konstrukci.

Cílem práce je najít vhodné řešení zabednění existujícího projektu „Parkovací

dům Náchod“ na základě cenového a technického zhodnocení systémového

stropního bednění SKYDECK a MULTIFLEX od firmy PERI. Zároveň se cílem zjistit,

která ze dvou variant tvaru stropní desky je vhodnější pro daný objekt.

Práce pojednává obecně o systémech bednění nabízených v České republice

z technického a bezpečnostního hlediska v teoretické části práce. V praktické

části jsou detailně popsány jednotlivé způsoby bednění konkrétních desek na

objektu „Parkovací dům Náchod“. Dále je řešena ekonomická a časová náročnost

systémů SKYDECK a MULTIFLEX. V předposlední kapitole je celkové porovnání

obou variant. Závěr se pak zaměřuje na vybrání vhodnější varianty dle zjištěných

výsledků z praktické části bakalářské práce.

10

1. Společnost PERI
PERI je celosvětová společnost se sídlem v německém Weissenhornu zabývající

se výrobou a distribucí bednění, lešení, betonářských desek a pasivní ochrany.

V roce 1969 ji založil Artur Schwörer společně s jeho ženou. Jeho myšlenkou bylo

monolitické konstrukce provádět rychleji, ekonomičtěji a bezpečněji. Nejdříve

firma expandovala v rámci Evropy a v roce 1982 založila pobočku v USA. V dalších

letech se otevíraly pobočky po celém světě. Do České republiky firma

expandovala v roce 1992. V roce 2019 měla společnost obrat 1,685 mil. euro a 9

500 zaměstnanců. Jedná se tak o jednu z největších společností ve svém oboru.

Po celém světě je více než 60 dceřiných společností s více než 160 logistickými

centry.

Firma PERI se může podílet na stavbě ve všech fázích projektu od projekce až po

realizaci. Před realizací se vypracovává studie proveditelnosti u neobvykle

složitých projektů. Během realizace s pak už vytváří výkresy k jednotlivým

konstrukcím společně s cenovou nabídkou dle požadavků zákazníků. Společnost

nabízí jak možnost prodeje materiálu, tak i jeho vypůjčení. Dále je možnost mít

na stavbě technika, který se stará o správnou montáž a demontáž všech

bednících systémů. Službou PERI je také oprava a čištění všeho materiálu, který

se vrátí ze staveb po realizaci.

Společnost se také zaměřuje na ekologickou udržitelnost a nové technologie. Je

snahou vytvářet výrobky, které mají dlouhou životnost a jsou tvořeny ekologicky

nezávadnými materiály i za cenu vyšších výrobních nákladů. Například překližky

jsou ze dřeva, které je těženo z udržitelně spravovaných lesích. Dřevěný odpad

vzniklý při výrobě dřevěných nosníků se používá jako palivo v tepelné elektrárně

na biomasu. Energie z této elektrárny se využívá na vytápění celé centrály firmy.

Na plastové prvky jsou používány technické polymery, u kterých je možnost

100% znovupoužití a nevzniká tak žádný zbytečný odpad. [1]
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2. Systémové bednění PERI
V České republice je nabízeno několik bednících systémů pro svislé i vodorovné

konstrukce. Typ zvoleného bednění závisí na tvaru a typu projektu a také záleží

na požadavcích zákazníka. Výhodou nabídky více systémů je možnost navrhnout

bednění téměř pro jakýkoliv tvar a náročnost konstrukce za co možná nejlepších

ekonomických a technických podmínek. Běžně se na stavbě využívá pro co

nejvyšší efektivitu kombinace vícero druhů bednění.

2.1 Systémové bednění pro svislé konstrukce

Systémy bednění jsou navrženy tak, aby se daly zabednit všechny typy svislých

konstrukcí. Hlavních prvkem jsou rámové panely, které jsou vyztuženy žebry

z plastu nebo oceli. Skládají ze samotného rámu a bednící desky. Desky jsou buď

dřevěné a nebo plastové. Panely jsou spojovány prvky dle konkrétního systému.

Pro zajištění vodorovných sil od tlaku betonu se využívají spínací tyče s maticemi

dle typu bednění. Tlak se pohybuje u stěn od 40 kN/m2 do 80 kN/m2, u sloupů je

to pak až do 150 kN/m2. Do svislých konstrukcí patří:

 Základy (patky, pasy, desky)

 Stěny, opěry

 Sloupy, pilíře

[2]

Systémové bednění TRIO

Tento typ je nejúspěšnější v celé historii PERI. Byl vytvořen již v 80. letech 20.

století. Jedná se o vhodný systém na všechny druhy staveb díky variabilitě

jednotlivých prvků. Panely jsou standartně spojovány zámky BFD a zajištění

vodorovných je řešeno pomocí spínání DW15. Největší panel má rozměry

330x240 cm a váhu 398 kg. Jedná se o těžké bednění a pro jeho montáž je vždy

potřeba jeřáb. [2][3]
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Obrázek 1: Systémové bednění TRIO (Zdroj: [www.peri.cz])

Systémové bednění MAXIMO

Tento typ navazuje na úspěch systému TRIO a vychází přímo z něj. Jeho zásadní

výhodami jsou rychlejší montáž, méně použitého ztratného materiálu, méně

spínacích míst a vhodnost použití pro pohledové konstrukce. Spojování je jako u

TRIO řešeno pomocí zámku BFD. Spínání je ovšem řešeno zcela novým systémem

MX18. Proti klasické technice spínání DW15 se obsluhuje pouze z jedné strany.

Navíc nejsou potřeba kónusy a distanční trubičky pro ochranu táhel. Systém je

plně kompatibilní s bedněním TRIO. [4]
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Obrázek 2: Systémové bednění MAXIMO (Zdroj: [www.peri.cz])

Systémové bednění DOMINO

Jedná se o ,,ruční‘‘ bednění vhodné i pro stavby, kde není možné použít jeřáb.

Nejtěžší prvek má hmotnost 87,7 kg a dá se s ním tedy manipulovat ručně. Tento

systém je ideální pro menší stavby na bednění základu či nižších stěn. Nicméně

s pomocí jeřábu je možné ho použít i na vysoké stěny. Technika spínání je

standartně DW15 a panely se spojují zámky DRS a DKS. [5]

Obrázek 3: Systémové bednění DOMINO (Zdroj: [www.peri.cz])
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Systémové bednění DUO

Obrovskou výhodou tohoto systému je jeho hmotnost. Díky plastové konstrukci

má největší prvek hmotnost pouze 24,9 kg. Je tak ideální na stavby, kde nelze

umístit jeřáb. Další výhody jsou 100% recyklace poškozeného materiálu, vysoká

odolnost proti vlhkosti a možnost využití bednění na stěny, sloupy i stropy. [6]

Obrázek 4: Systémové bednění DUO (Zdroj: [www.peri.cz])

Systémové bednění RUNDFLEX

Jde o kruhové nosníkové bednění, které je kompatibilní se systémy TRIO a

MAXIMO. Lze řešit všechny poloměry od 1 m. Výhodou je nasazení malého počtu


[…]


Ošetření

bednění
153,12 2 924 23 153,12 731 10

Dodatečné

podepření
159 030 - 17 509 5 670 - 917

CELKEM 398 036,19 76 123 39 290 45 050,22 1 335 7 729

DENNÍ NÁJEM 13 267,87 - - 1 501,67 - -

Tabulka 12: Cena za pronájem a prodej bednění SKYDECK (Zdroj: vlastní)

Vzhledem k velkému objemu a hmotnosti materiálu byl zvolen 2x kamion

(nosnost 24 tun) jako prostředek pro dopravu jedné sekce běžného stropu.

Objem pro materiál určený k bednění 4NP se vejde na sólo nákladní automobil

opatřený hydraulickou rukou (nosnost 8 tun). Ceník dopravy a nosnosti

dopravních prostředků byly převzaty od firmy PERI. Celková cena za materiál se

spočítá dle potřebné doby nasazení bednění na stavbě dle denního nájmu (viz

kapitola 8.2). Celkové náklady za materiál a dopravu je stanovena v následující

tabulce č. 13. U prodejní překližky je předpoklad, že její životnost stačí na všechny

obrátky daného objektu.
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Celkové náklady

[Kč]

STROP

1NP-3NP (nasazení 60 dní)

STROP

4NP (nasazení 32 dní)

Nájem 795 892,2 48 053,44

Prodej 76 123 1 335

Doprava 45 200 22 600

CELKEM 917 215,5 71 988,44

CELKEM 989 203,94

Tabulka 13: Celkové náklady varianty 2 - SKYDECK (Zdroj: vlastní)

Celkové náklady na variantu 2 jsou 989 203,94 Kč viz tabulka č. 11.

10 Diskuze výsledků
V kapitolách 8 a 9 byly stanoveny celkové doby trvání a celkové náklady na obě

varianty stropních konstrukcí. V bakalářské práci není zohledněno množství

betonu, protože objemy na obou variantách jsou velmi podobné a na výslednou

cenu by to nemělo významný vliv. Na zjištěné výsledky měl zásadní vliv tvar celé

konstrukce, kdy u varianty 1 bylo nutné použít bednění navíc k bednění hlavic. To

způsobilo nárůst ceny a doby trvání celého procesu. U varianty 2 byla navržena

deska s rovnou spodní hranou a bylo možné nasadit na většinu půdorysu

panelové bednění SKYDECK. Toto bednění je sice dražší, co se týče nájemní ceny,

nicméně má menší časovou náročnost než bednění MULTIFLEX.

Graf 1 : Srovnání časové náročnosti varianty 1 a 2 (Zdroj: vlastní)
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Doby trvání obou řešených variant jsou znázorněny na grafu č. 1. Celková doba

nasazení bednění na řešeném objektu je 132 dní při použití systémového

bednění MULTIFLEX, zatímco panelové bednění SKYDECK má dobu trvání 92 dní.

Z grafu tedy vyplývá, že úspora času v případě panelového systému SKYDECK je

40 dní.

Graf 2: Srovnání celkových nákladů varianty 1 a 2 (Zdroj: vlastní)

Následuje porovnání cenových nákladů na obě bedněné varianty. Srovnání je

patrné z grafu č. 2. Varianta SKYDECK je dražší pouze o zhruba 13 000 Kč. Tento

výsledek je zapříčiněn zejména tím, že tvar varianty č. 1 s hlavicemi byl o tolik

složitější, že dodatečný materiál na řešení samotných hlavic systémem

MULTIFLEX a dalších detailů srovnal náklady na bednění varianty č. 2

z panelového bednění SKYDECK.

976200,19
989203,94

900000

1000000

Varianta 1 -
MULTIFLEX

Varianta 2 -
SKYDECK

Ce
lk

ov
é

ná
kl

ad
y

[K
č]

Srovnání celkových nákladů varianty 1 a 2

Varianta 1 - MULTIFLEX Varianta 2 - SKYDECK

59

Závěr
Cílem práce bylo popsat problematiku stropních systémových bednění od firmy

PERI a najít vhodné řešení pro realizaci stropních konstrukcí projektu „Parkovací

dům Náchod“. V práci byly porovnány 2 varianty tvaru stropních desek. Varianta

1 byla navržena jako strop s hlavicemi a zabedněna systémovým stropním

bedněním MULTIFLEX, zatímco varianta 2 byla tvořena deskou s rovnou spodní

hranou a zabedněna systémovým panelovým bedněním SKYDECK. Obě varianty

se porovnávaly z časového a ekonomického hlediska.

Vyhodnocení práce ukázalo, že vhodnější varianta pro tento objekt je panelové

stropní bednění SKYDECK kvůli jeho relativně nízké časové náročnosti. Cenové

náklady byly u obou variant srovnatelné s rozdílem 13 000 Kč na všechny

monolitické desky, což při téměř milionovém nákladu je zanedbatelná částka.

Zásadní rozdíl mezi navrženými systémy tvoří doba nasazení bednění na stavbě.

V případě řešeného projektu to bylo ušetření 40 dní. Tento ušetřený čas stavbě

může ušetřit finanční prostředky například za pronájem stěnového bednění

apod.

Obecně se dá říct, že dle výsledků je lepší nasazovat panelové bednění SKYDECK

na rovné desky bez složitých tvarů o velké ploše, zatímco nosníkové bednění

MULTIFLEX je vhodnější pro řešení tvarově složitějších konstrukcí. Ovšem ne vždy

to tak musí být a je důležité se před započetím návrhu bednění vždy zaměřit na

způsob řešení dle podmínek konkrétní stavby.

Na práci by mohlo být navázáno porovnáním s dalším typem systémového

stropního bednění. Například plastovým panelovým bedněním DUO od firmy

PERI. Bylo by možné práci také rozšířit o způsob řešení svislých nosných

monolitických konstrukcí a vyhodnotit přesněji stropní bednění jak z hlediska

finanční, tak časové náročnosti.
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