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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: CENOVÁ A TECHNICKÁ OPTIMALIZACE SYSTÉMOVÉHO STROPNÍHO BEDNĚNÍ
Jméno autora: Ondřej Síbr
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra technologie staveb, K122
Oponent práce: Ing. Karel Polák, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Katedra technologie staveb, K122

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Student měl v rámci bakalářské práce řešit technickou a cenovou optimalizaci systémového stropního bednění.
Osobně bych volil jiný název práce, neboť v práci žádná cenová ani technická optimalizace systémového stropního bednění
řešena není! Předpokládám, že student změnu směru zpracování BP projednal se svým vedoucím, a proto tuto skutečnost
v rámci svého posudku opomijím.

Splnění zadání splněno s většími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Dle pokynů pro vypracování měl student práci členit do 4 základních částí:

1) Popsání základní problematiky stropního bednění – zadání splněno s většími výhradami
- V práci postrádám základní rešerši problematiky stropního bednění (historie, vývoj, typy, materiálové

varianty, posouzení vhodnosti nasazení jednotlivých typů bednění na typy konstrukcí, popis kritérií a
podmínek pro výběr bednění atd), student se rovnou věnuje pouze úzké části problematiky v rámci systémů
společnosti PERI. I vzhledem k výše popsanému mi poté přišlo nepřiměřené, že polovina textu je věnována
bednění svislých konstrukcí. Místo akademické rešerše problematiky, tak student předkládá firemní
prezentaci společnosti PERI. Stejně tak je mimo zadání BP kapitola věnující se BOZP.

2) Cenové a technické porovnání systémů SKYDECK a MULTIFLEX na konkrétních stropních konstrukcích
- po prezentaci jednotlivých systémů dle materiálů firmy PERI, student v práci představuje konkrétní stavbu –

Parkovací dům Náchod. Bohužel hned v úvodu čtenáře mate popis variant, kdy varianta č.1 popisuje druhou
variantu a varianta č.2 popisuje variantu první (str.41 textu)

- v této části považuji za „slohově“ velmi nešťastné, když student uvádí kapitolu jako popis návrhu bednění a
následuje text, který obsahuje popis vlastního postupu realizace zmíněné stavby.

- za nevhodné a znemožňující objektivní porovnání systémů(když opomenu zadání optimalizace) považuji
rozhodnutí studenta porovnávat dva systémy bednění, když těmito systémy v rámci srovnání bední jiné
konstrukční varianty stropu. MULTIFLEXEM bední strop s hlavicemi a SKYDECKEM desku o jiné tloušťce a bez
hlavic. Při kalkulaci doby trvání bednění pak různě kombinuje systémy, kdy i ve variantě č.2 pro 4NP stejně
nasazuje MULTIFLEX. Nejedná se tak o porovnání systému bednění, ale mix bilancování nad statickým
návrhem ve vazbě na volbu bednících systémů v rámci portfolia firmy PERI.

- U desky s hlavicemi a tl. 200mm uvažuje na 126,5m3 betonu 17,2t výztuže. U desky bez hlavic a tl. 270mm
uvažuje na 154,71m3 pouze 4,64t výztuže. V tomto ohledu je, dle mého názoru, jakékoliv další porovnávání
chybné, neboť výměry nejsou kalkulovány správně a dále ani nedopovídají stanoveným dobám realizace
jednotlivých procesů

3) Vyhodnocení výsledků porovnání
- Diskuze výsledků je velmi stručná a vychází z chybných předpokladů, nekompletních a chybných kalkulací, a

proto její závěry vlastně nelze hodnotit. Nelze souhlasit s tvrzením že cca 20% rozdíl v objemu betonu mezi
variantami je zanedbatelný, a proto jej BP nezohledňuje. Dále nelze souhlasit, že předložená kalkulace
nájemní sazby představuje celkový náklad na zhotovení bednění. Z pohledu firmy PERI možná ano, ovšem
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z pohledu realizačních nákladů jde pouze o část nákladů na zhotovení bednění. Taktéž při snaze vyhodnotit
systémy v rámci celé stavby nelze NEZOHLEDNIT i další procesy na stavbě, které ovlivní celkovou dobu
realizace a jistě budou součástí kritické cesty harmonogramu. Předpoklady pro porovnání tak nejsou
kompletní.

4) Závěr
- Vlastní závěr přináší relativně fundovaný popis vyhodnocení a porovnání navržených variant. Finální tvrzení

závěru je ovšem povrchní a nelze jej označit za technicky objektivní.

Zvolený postup řešení částečně vhodný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Bohužel v rámci svého posouzení zvoleného postupu řešení musím vyjádřit svoji pochybnost o vhodnosti tohoto postupu.
Student v rámci svého studia měl možnost nastudovat zásady technologického projektování a posuzování vhodnosti
technických návrhů. Pokud už se rozhodl porovnání zpracovat na konkrétním projektu očekával bych zpracování
rozborového listu s technologickou strukturou, prostorové struktury s členěním projektu do záběrů, a v neposlední řadě
definici časové struktury pomocí harmonogramu nebo časoprostorového grafu, ze kterého by vyplynuly technologické a
časové vazby mezi jednotlivými procesy. Tyto dokumenty by následně velmi přehledně mohly posloužit i k vyhodnocení.
Popis Nh a výměr v psaném textu považuji za nepřehledný a možná i proto student ve srovnání opomněl mnoho
souvislostí, které nakonec vedly k neobjektivním závěrům.
Za mnohem vhodnější bych považoval vyhodnocení jednotlivých systému bednění vztaženo k 1m2 bednění pro identickou
stropní desku s detailní definicí technologických postupů u jednotlivých systému a následně porovnání kalkulací časových,
cenových, popř. dalších hodnotících a porovnávacích kriterií.

Odborná úroveň D - uspokojivě
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Student v práci prokázal schopnost získat a nastudovat mnoho technických podkladů. Jako nezaujatý čtenář pouze
domýšlím souvislosti mezi volbou konkrétního projektu a materiálů firmy PERI a obecným zadáním. Z práce je patrná
dobrá znalost bednících systémů firmy PERI, ovšem vůči obecnému zadání mi v práci chyběla zmínka i o jiných systémech.
Dále v rámci struktury celé BP postrádám využití nástrojů technologického projektování. Výkresové přílohy jsou
zpracovány velmi precizně a profesionálně, kdy pro potřeby bakalářské práce dle mého názoru nebylo třeba výkresy
vybavovat obchodními QR kódy firmy PERI.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce C - dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Formální i jazyková úroveň je v porovnání s ostatními pracemi průměrná. Snaha provést technologické porovnání psaným
textem je ovšem nepřehledná a dle mého názoru nevhodná.

Výběr zdrojů, korektnost citací D - uspokojivě
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Práce vychází pouze z podkladů a technických materiálů firmy PERI. Zde upozorňuji na definici obsaženou ve výkresových
přílohách „Veškerá práva vztahující se k tomuto výkresu a k jeho podkladům jsou vyhrazena pro firmu PERI. Bez jejího
vědomí se nesmí dále rozmnožovat ani zpřístupnit dalším osobám, zvláště pak konkurenci.“ Bohužel jsem v práci ani
v přílohách nenašel zmíněný potřebný souhlas. Autorem výkresů je dle razítka student, lze tedy předpokládat, že pracuje u
firmy PERI a tento souhlas mu snad udělen byl.
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Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Práce předkládá v teoretické části pouze rešerši firemních materiálů firmy PERI – pokud by takto bylo zadání práce
definováno, považoval bych materiál za podrobně zpracovaný, ovšem vzhledem k obecnému zadání je mi líto, že práce
neobsahuje i širší informace z oboru. V praktické části práce obsahuje detailní podklady firmy PERI ke konkrétnímu
projektu, zde postrádám technologickou kalkulaci, která by doplnila firemní podklady i o ostatní náklady, případně
souvislosti, které každá stavba, byť si bednění pronajme od firmy PERI musí v rámci realizace zohlednit, aby mohla celé dílo
řádně realizovat.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Posudek byl zpracován na základě elektronické verze BP uložené v systému KOS.

1) Vysvětlete prosím tvrzení ze strany 53, že do velikosti hodnoty nájemní sazby se promítá kromě celkového
objemu a typu bednění také velikost realizační firmy.

2) Popište a definujte pojem „cenový kalkulační vzorec“ a jeho součásti.
3) Předložte kompletní cenovou kalkulaci na montáž a demontáž bednění obou variant. Nájemné a prodejné

kalkulujeme pouze jako část položky.
4) Uveďte další kritéria(mimo cenu a čas), která rozhodují při volbě systémů bednění v rámci realizací.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm D - uspokojivě.

Datum: 18.6.2023 Podpis: